
Milí rodiče, 

dovoluji si poslat několik důležitých informací k nastavení školské 
rady pro školní rok 2023/24. 

 

Počet členů Školské rady: 

Celkový počet členů školské rady je šest.  Tito členové mají hlasovací 
právo při schvalování důležitých dokumentů a změn. Školská rada je 
ale otevřená pro všechny rodiče a mohou se zasedání, která budou 
vyhlášená jako veřejná, účastnit. 

Složení Školské rady 

Škola jmenuje 2 zástupce za zřizovatele: 

Jednatelka Veronika Vaculovičová a účetní Klára Kašparová 

Pedagogové jmenují na pedagogické radě 2 zástupce za pedagogy: 

Nyní: Pavla Polechová a Ludmila Janišová 

V současné době zvolení kandidáti a v září jim končí mandát: 

 Petra Košťáková (matka 5. třída) 
 Monika Staňková (matka 2. a 4..třída) 

Obě se rozhodly se znovu nekandidovat. 

 

Volba nových zástupců rodičů bude probíhat v týdnu od 25.9. (ten 
den jsou i třídní schůzky 2.-5.třída), hlasovací boxy budou ve 3NP u 
1.třídy a u vchodu do budovy U Kapličky 58. Hlasovat budeme do 
středy 27.9.2023. 

2. 10.2023 hlasy sečteme a dáme všem vědět, kdo se stal členem 
školské rady.  Následně bude svolána první schůzka pro nově 
zvolenou Školskou radu a pevním úkolem Školské rady bude 
schválení Výroční zprávy za školní rok 2022/2023. 

 



Pokud chcete kandidovat, prosím do 20.září sepište krátký 
medailonek o sobě a také prosím připojte důvod, proč byste chtěli ve 
Školské radě být. 

Medailonky mi prosím pošlete přes edookit, připravím pro rodiče jako 
hlasovací lístky. 

Velice děkuji a posílám ještě informace o fungování a důležitosti 
Školské rady. 

 

O čem školská rada rozhoduje a k čemu se vyjadřuje? 

1. Školská rada: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 
následnému uskutečňování, 

b)schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c)schvaluje školní řád a navrhuje změny, je informována o stipendiích  

d)schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků  

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje 
opatření k zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 
vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní 
správy, 

i) podává návrh na změnu ředitele, 

2. Ředitel školy 

je povinen umožnit školské radě přístup k informacím o škole, 
zejména k dokumentaci školy. Informace chráněné podle zvláštních 
právních předpisů poskytne ředitel školy školské radě pouze za 
podmínek stanovených těmito zvláštními právními předpisy. 



Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu tím není 
dotčeno. 

3. O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) 
rozhodne školská rada do 14 dnů od jejich předložení ředitelem školy. 
Pokud školská rada tento dokument neschválí, ředitel školy předloží 
dokument k novému pojednání do 14 dnů. Opakovaného projednání se 
účastní zřizovatel/ majitel. Není-li dokument schválen ani při 
opakovaném projednání, nebo pokud školská rada neprojedná 
dokumenty uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) do 1 měsíce od jejich 
předložení ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez 
zbytečného odkladu zřizovatel. 

4.Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem 
obcí, plní úkoly zřizovatele podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil 
ředitele školy do funkce, tedy majitel/jednatel. 

 

Volební řád: 

Členové se volí následovně: 

 Třetinu z minimálního počtu jmenuje zřizovatel, třetinu 
pedagogický sbor (volbou na pedagogické radě) a třetinu volení 
zákonní zástupci (volbou na rodičovských schůzkách) 

 Celkový počet členů je 6. 
 Volební období trvá 2 roky a každý zástupce se může vzdát 

svého členství vždy před termínem plánovaného rodičovského 
setkání, své rozhodnutí odstoupit oznámí písemně školské radě. 
Volba nového člena pak proběhne v rámci rodičovského setkání 
(v případě rodiče), v případě pedagoga na následující 
pedagogické radě. V případě změny člena ze strany zřizovatele, 
oznámí nového člena jednatel na rodičovském setkání. 

 Zvoleni jsou 2 zástupci rodičů, kteří získali nejvíce hlasů. 
 Nové volby proběhnou vždy jednou za 2 roky, dříve pouze v 

případě, že bude třeba doplnit některý z členů rady. 



 Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního období 
nebo 

a) vzdáním se funkce písemným prohlášením do rukou předsedy 
školské rady, 

b) dnem doručení písemného odvolání jmenovaného člena školské 
rady zřizovatelem do rukou předsedy školské rady, 

d) v případě opakované neomluvené neúčasti na zasedání školské 
rady, nebo 

e) dnem, kdy byl do funkce člena školské rady zvolen nový člen v 
předčasných volbách. 

f) dnem, kdy zástupce pedagogických pracovníků či zřizovatele 
přestane být v pracovněprávním vztahu ke škole nebo u zákonných 
zástupců nezletilých žáků, nebo studentů dnem, kdy přestane být tento 
nezletilý žák žákem či studentem školy.  

 


